Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» июля 2025 года                                                                              № 144
г. Краснокаменск

О порядке ведения реестра расходных обязательств  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии со ст.87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Забайкальского края от 05.11.2024 № 9-нпа «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Забайкальского края в Министерство финансов Забайкальского края», ст.21 решения Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края  от 25.12.2024 № 104 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Краснокаменском муниципальном округе Забайкальского края», руководствуясь ст.37  Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, в целях учета расходных обязательств Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.12.2017 № 106 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краснокаменского муниципального округа по финансам – председателя комитета по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края                     О.В.Калинину.
4. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр.Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9, вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Врио главы муниципального района
Н.С. Щербакова

Утвержден постановлением администрации Краснокаменского муниципального округа

                                                                      от 09.07.2025 года № 144
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Реестр расходных обязательств Краснокаменского муниципального округа (далее - Реестр) ведется в целях учёта расходных обязательств Краснокаменского муниципального округа (далее – муниципальный округ) и определения объёма бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.
2. Реестр формируется по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объёмов бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа, необходимых для исполнения включённых в Реестр обязательств.
3. Данные Реестра используются при составлении проекта бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
4. Расходные обязательства, не включенные в Реестр, не подлежат учёту при формировании расходной части бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
5. Реестр формируется комитетом по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа (далее – комитет по финансам) на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального округа (далее - реестры ГРБС).
6. Формирование и ведение Реестра осуществляется в электронном виде с использованием государственной информационной системы "Автоматизированная система управления региональными финансами Забайкальского края" (далее - система "Региональные финансы").
7. Главные распорядители средств бюджета муниципального округа представляют в комитет по финансам реестры ГРБС в соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов Забайкальского края по составлению реестров ГРБС (далее - методические рекомендации) в срок до 15 марта текущего финансового года.
8. Главные распорядители средств бюджета муниципального округа несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

9. Комитет по финансам проверяет реестр ГРБС на соответствие методическим рекомендациям в течение 7 календарных дней со дня его представления в комитет по финансам.

10. При наличии замечаний комитет по финансам возвращает реестр ГРБС главному распорядителю средств бюджета муниципального округа на доработку с указанием причин.

11. Главные распорядители средств бюджета муниципального округа в течение 2 календарных дней со дня возврата реестра ГРБС комитетом по финансам представляют доработанный реестр ГРБС в комитет по финансам в электронном виде с использованием системы "Региональные финансы".
12.  Комитет по финансам  осуществляет формирование Реестра путём свода реестров ГРБС и представляет его в Министерство финансов Забайкальского края в порядке, установленном Министерством финансов Забайкальского края.

13. Ведение Реестра осуществляется комитетом по финансам посредством внесения в него изменений.

14. Внесение изменений в Реестр осуществляется на основании изменений, вносимых в реестры ГРБС.

15. Внесение изменений в Реестр осуществляется в связи:

1) с принятием новых, изменением или признанием утратившими силу нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение, корректировку или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета муниципального округа;

2) с уточнением объёмов средств на исполнение расходных обязательств.

16. Внесение изменений в Реестр в соответствии с подпунктом 1 пункта 15 настоящего Порядка обеспечивается главным распорядителем средств бюджета муниципального округа путём представления в комитет по финансам  информации, необходимой для корректировки Реестра, в течение 20 календарных дней со дня вступления в силу изменений, возникших в результате принятия нового, изменения или признания утратившим силу соответствующего нормативного правового акта.

17. Внесение изменений в Реестр в соответствии с подпунктом 2 пункта 15 настоящего Порядка обеспечивается главными распорядителями средств бюджета муниципального округа путём представления в комитет по финансам реестров ГРБС с уточнёнными объемами средств на исполнение соответствующих расходных обязательств по итогам отчетного финансового года по запросу Министерства финансов Забайкальского края.
18. Комитет по финансам осуществляет проверку информации и реестров ГРБС, указанных в пунктах 16 - 17 настоящего Порядка, в соответствии с пунктами 9 - 11 настоящего Порядка.

19. Реестр размещается на официальном сайте Краснокаменского муниципального округа  Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019).
________________________________________[image: image1.png]

PAGE
3